INDICAÇÃO Nº 585/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, faixa de área escolar em frente ao Centro Esportivo Pe. Mário Zappa, estrada velha do Aeroporto.

.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que os carros, ônibus e motos que trafegam no local, sempre em alta velocidade, gerando riscos aos moradores e alunos da Escola Pe. Mário, que fazem atividades esportivas e recreativas no centro Esportivo.

Sala das Sessões, 28 de Novembro de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE